PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 98/2024

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Senhor: Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize, através da Secretaria competente, manutenção na fossa da
Escola Mariza Ferzelli, localizada no bairro Jardim dos Estados. Além disso, também solicitamos a
troca das lâmpadas na quadra de esporte dessa mesma instituição de ensino.

J U S T I F I C A T I V A

                                       A Escola Mariza Ferzelli desempenha um papel fundamental na educação de
nossos jovens, e é de extrema importância que suas instalações estejam em condições adequadas para
proporcionar um ambiente seguro e saudável para alunos, professores e demais funcionários.

                                     A manutenção da fossa é vital para garantir o funcionamento adequado do
sistema de saneamento básico da escola, contribuindo para a saúde e o bem-estar de todos os
frequentadores do local. Além disso, a troca das lâmpadas na quadra de esportes é essencial para
possibilitar a prática de atividades físicas no período noturno, promovendo assim a integração e o
desenvolvimento dos estudantes através do esporte.

                                    Portanto, solicito encarecidamente que sejam tomadas as devidas providências
para atender a essas demandas, visando o melhoramento das condições de infraestrutura da Escola
Mariza Ferzelli.

 Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1708446180

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1708446180